



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

Marszałek na spotkaniu promującym najnowszą książkę o Powstaniu Wielkopolskim

Marszałek Marek Woźniak wziął udział w spotkaniu promującym książkę „Powstanie wielkopolskie 1918-1919”, które odbyło się we wtorek 28 lutego w Muzeum Historii Polski w Warszawie.

Pod koniec ubiegłego roku ukazała się książka „Powstanie wielkopolskie 1918–1919”, będąca wspólną inicjatywą trzech instytucji - Wielkopolskiego Muzeum Niepodległości w Poznaniu, Muzeum Historii Polski w Warszawie oraz Instytutu Pamięci Narodowej, Oddział w Poznaniu. Publikacja pod redakcją prof. Olafa Bergmanna, kustosa dyplomowanego Wielkopolskiego Muzeum Niepodległości w Poznaniu, ukazuje powstanie wielkopolskie w szerokiej perspektywie, jego genezę lokując w wydarzeniach i procesach poprzedniego stulecia, a skutki w dziesięcioleciach po jego zwycięstwie.

Publikacja obejmuje 15 tekstów przygotowanych przez badaczy zajmujących się tematyką zrywu wielkopolskiego oraz bogaty materiał ikonograficzny. Wśród nich znaleźli się m.in. prof. Janusz Karwat, prof. Przemysław Matusik czy dr Marek Rezler. Honorowy patronat nad książką objął Marek Woźniak, Marszałek Województwa Wielkopolskiego.

We wtorek 28 lutego w Muzeum Historii Polski w Warszawie odbyła się promocja książki. W panelu dyskusyjnym poświęconym publikacji wzięli udział prof. Olaf Bergmann, prof. Janusz Karwat oraz Mikołaj Mokrzycki-Markowski. Dyskusję poprowadził dr hab. Rafał Reczek, Dyrektor Oddziału Instytutu Pamięci Narodowej w Poznaniu. W spotkaniu uczestniczył Marszałek Marek Woźniak.

- Zaproponowana publikacja jest skierowana do szerokiego grona odbiorców, którzy lubią historię. W różnych tekstach kilkunastu autorów proponuje najistotniejsze wątki i wydarzenia, które miały miejsce zarówno przed wybuchem Powstania Wielkopolskiego, jak i w czasie jego trwania. To propozycja ciekawa, przystępna i bogato ilustrowana, dzięki czemu atrakcyjna nie tylko w treści, ale i formie. Z pewnością znajdzie zainteresowanie wśród czytelników – mówi Marek Woźniak.

Organizatorami wydarzenia byli Wielkopolskie Muzeum Niepodległości, Muzeum Historii Polski, Instytut Pamięci Narodowej. Patronatu Honorowego udzielił Marek Woźniak, Marszałek Województwa Wielkopolskiego.

Przypomnijmy, że Samorząd Województwa Wielkopolskiego od lat jest głównym organizatorem przedsięwzięć upamiętniających Powstanie Wielkopolskie oraz konsekwentnie dba o pamięć bohaterów zrywu. 1 stycznia 2023 roku Samorząd Województwa Wielkopolskiego objął nadzór nad Wielkopolskim Muzeum Niepodległości.











Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie